
Pagina 1 di 5

SERVIZIO SANITARIO DELLA
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____ DEL __/__/____

Proposta n. 66 del 05/03/2024

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI
Dott. Antonello Podda

OGGETTO: Sostituzione componente Gruppo tecnico per adattamento progetto tecnico gara
fornitura in modalità service per le determinazioni diagnostiche per l’esecuzione di analisi della
coagulazione e test di coagulazione in POCT/TAO da destinare alle Azienda Sanitarie della
Regione Sardegna.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Dott.ssa Ilaria Sanna

Responsabile del
Procedimento

Dott.ssa Denise Razzaboni

IFO Diagnostici in vitro Dott.ssa Patrizia Mirtillo

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute
– ARES

SI [ ] NO [ X ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ] NO [ X ]

SANNA ILARIA
Regie Auta dea
Sardega
05.03.2024 11220
GMT+0100

RAZZABONI DENISE
Regie Auta dea
Sardega
05.03.2024 11:51:23
GMT+01:00

MIRTILLO PATRIZIA
Regie Auta dea Sardega
.. :8: GMT+:

103274
Font monospazio
82           06 03 2024 



Pagina 2 di 5

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state
conferite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares
Sardegna;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato:

PREMESSO che con Deliberazione Dirigenziale n. 56 del 28/02/2024 è stato nominato il Gruppo
Tecnico di Progettazione per la stesura del Capitolato Tecnico relativo alla gara per le
determinazioni diagnostiche per l’esecuzione di analisi della coagulazione e test di coagulazione in
POCT/TAO;

VISTA la nota del 01/03/2024 pervenuta dalla Dott.ssa Dottoressa Barbara Podda, Direttrice S.C.
Governo delle Tecnologie Sanitarie di Ares Sardegna, con la quale chiedeva la nomina dell’Ing.
Francesca Demontis operativa in Gallura, in sostituzione dell’Ing. Maura Liggi, al fine di consentire
all'ingegnere clinico che lavora nel GDP di potersi meglio interfacciare con il Farmacista e il medico
individuati (operativi ad Olbia);

RITENUTO pertanto necessario, procedere alla sostituzione del Gruppo Tecnico di Progettazione;

RITENUTO ALTRESI’ opportuno proporre la costituzione di un nuovo Gruppo Tecnico di
Progettazione, nei soggetti di seguito indicati che risultano in possesso di adeguata capacità
professionale ed esperienza:

Procedura di gara per la fornitura in modalità service di sistemi diagnostici per
l'esecuzione di analisi della coagulazione e test di coagulazione in POCT/TAO

Nominativo Servizio Ruolo

Dott. Flavio Gerolamo Lai Direttore S.C. P.O. Olbia – ASL Gallura Presidente

Dott. Giuseppe Staico Dirigente Farmacista - ASL Gallura Componente

Ing. Francesca Demontis Ingegnere - S.C. Governo delle Tecnologie
Sanitarie - Ares Sardegna

Componente

PRECISATO che il RUP della procedura è stato individuato nella persona della Dott.ssa Denise
Razzaboni e quale Segreteria e supporto al RUP la Dott.ssa Ilaria Sanna, entrambe Collaboratrici



Pagina 3 di 5

Amministrative CAT. D in possesso delle competenze tecnico professionali per svolgere le funzioni
di che trattasi e appartenenti alla S.C. Acquisti di Beni e Servizi non sanitari, Servizi Sanitari e
Service;

DATO ATTO che i componenti del Gruppo Tecnico di Progettazione dovranno presentare, al
momento dell’insediamento, apposita dichiarazione in merito all’assenza di situazioni di conflitto di
interesse in relazione alla progettazione della gara, che verranno conservate agi atti del
procedimento;

Per i motivi esposti in premessa

PROPONE

1. Di costituire il seguente Gruppo Tecnico per l’adattamento del progetto della gara indicata in
premessa per l’affidamento della fornitura in modalità service di sistemi diagnostici per
l'esecuzione di analisi della coagulazione e test di coagulazione in POCT/TAO da destinare alle
Aziende Sanitarie della Regione Sardegna, nelle persone riportate nel seguente prospetto,
integrante le professionalità e le competenze specialistiche richieste:

Procedura di gara per la fornitura in modalità service di di sistemi diagnostici per
l'esecuzione di analisi della coagulazione e test di coagulazione in POCT/TAO

Nominativo Servizio Ruolo

Dott. Flavio Gerolamo Lai Direttore S.C. P.O. Olbia – ASL Gallura Presidente

Dott. Giuseppe Staico Dirigente Farmacista - ASL Gallura Componente

Ing. Francesca Demontis Ingegnere - S.C. Governo delle Tecnologie
Sanitarie - Ares Sardegna

Componente

2. Di individuare quale RUP della procedura la Dott.ssa Denise Razzaboni e quale Segreteria e
Supporto al RUP la Dott.ssa Ilaria Sanna, entrambe Collaboratrici Amministrative CAT. D in
possesso delle competenze tecnico professionali per svolgere le funzioni di che trattasi e
appartenenti alla S.C. Acquisti di Beni e Servizi non sanitari, Servizi Sanitari e Service;

3. Di dare mandato al nuovo Gruppo Tecnico sopra nominato di predisporre un progetto tecnico
di gara per la procedura indicata con la collaborazione del citato RUP;

4. Di dare atto che i componenti del GTP dovranno presentare la prescritta dichiarazione di
assenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione alla specifica progettazione di gara
assegnata, e che tali dichiarazioni verranno conservate agi atti del procedimento;

5. Di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ARES;

6. Di trasmettere copia del presente atto ai Servizi destinatari per gli adempimenti di competenza
e alla S.C. Affari Generali Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUSITI

Dott. Antonello Podda



Pagina 4 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal dott.
Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022, e dalla
Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con deliberazione n° 198 del 29/08/2023;

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Direttore Amministrativo Direttore Sanitario

Dott. Attilio Murru Dott.ssa Evelina Gollo

________________________ __________________________

DELIBERA

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Annamaria Tomasella



Pagina 5 di 5

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato
_____________________________

103274
Font monospazio
06   03  2024      21  03   2024


		2024-03-05T17:10:39+0100
	PODDA ANTONELLO


		2024-03-06T14:03:54+0100
	MURRU ATTILIO


		2024-03-06T15:41:06+0100
	EVELINA GOLLO


		2024-03-06T16:14:06+0100
	Annamaria Tomasella


		2024-03-06T18:20:24+0100
	LEI GAVINO




